

Protokół Nr 12

z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 22 lutego 2008 r.

W posiedzeniu Komisji członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, zaproszeni goście: dyrektorzy szkół z terenu gminy Pabianice, Prezesi LKS „Orzeł” Piątkowisko, LKS „Burza” Pawlikowie, LKS „Jutrzenka ” Bychlew, Prezes Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Petrykozach „Sprawni”, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Piątkowisku A. Kosiński, Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Pabianicach – lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Wypracowanie koncepcji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży
2. Sprawy różne.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Komisji na początku udzielił głosu przybyłemu na posiedzenie inspektorowi ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska A. Dudziakowi, który przekazał informacje dyrektorom szkół na temat planowanej i organizowanej przez Urząd Gminy wycieczki dla dzieci i młodzieży szkół z terenu gminy. Jest to wycieczka ekologiczna organizowana ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Inspektor zwrócił się z prośbą o przedłożenie wszystkich szczegółów o planowanej wycieczce zainteresowanych i zgłoszenie do Urzędu Gminy listy chętnych do wzięcia udziału w wycieczce.

Następnie Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej zabierając głos poinformował, że spotkanie dzisiejsze ma na celu wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.

W związku z tym, że kilkakrotnie podejmowana była wcześniej na posiedzeniach Komisji dyskusja na temat formy wypoczynku, a w szczególności rozważenia możliwości zorganizowania wypoczynku dla wszystkich jego uczestników poprzez wybór jednego ośrodka na okres wakacyjny, spotkanie zostało zaaranżowane właśnie z udziałem osób, które zajmują się jego organizacją, a w szczególności rozważenia możliwości zorganizowania wypoczynku dla wszystkich uczestników poprzez wybór jednego ośrodka na okres wakacyjny. Przewodniczący otworzył dyskusję i oddał głos zebranym gościom.

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy M. Nowicka, która poinformowała Komisję, że zorganizowanie przetargu przez gminę na wybór ośrodka wypoczynkowego jest właściwie niemożliwe, ponieważ musielibyśmy posiadać już wpłaty od rodziców na wypoczynek letni

ich dzieci. W budżecie gminy na cały wypoczynek letni jest przeznaczona kwota 60 tys. zł. Jest to kwota niewystarczająca do ogłoszenia przetargu.

Ta forma, która realizowaliśmy na zasadzie otwartego konkursu ofert, zgodnie z nadzorem prawnym do tej pory jest formą poprawną. Organizacja wypoczynku letniego w jednym wybranym ośrodku podlega przeprowadzeniu przetargu według przepisów o zamówieniach publicznych.

Następnie głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, która poinformowała, że w roku 2008 GOPS nie będzie organizatorem żadnego wypoczynku, ponieważ po zebranych doświadczeniach z lat ubiegłych nie chce podjąć się już tak odpowiedzialnej roli ze względu na nieopanowanie kontroli nad młodzieżą, która spożywa alkohol. Uczestnikami była młodzież ponad gimnazjalna, która nie chciała respektować wymaganych poleceń. Będą organizowane typowe kolonie socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych ze środków tzw. profilaktyki alkoholowej.

Prezes OSP Piątkowisko A. Kosiński zabierając głos powiedział, że byłby za tym, aby wypoczynek letni dla młodzieży, która należy do straży był organizowany na takich samych zasadach jak w ubiegłych latach, ponieważ Zarząd Wojewódzki Straży pokrywa 50% kosztów pobytu wypoczynku dla 1 członka.

Radny A. Jaksa poddał pod rozważenie propozycję, przekazania dotacji na wypoczynek letni dla szkół, każdej odrębnie, faktury spływałyby bezpośrednio do szkół i wówczas byłoby możliwe, aby wypoczynek zorganizowany był dla wszystkich w jednym ośrodku.

Skarbnik Gminy uważa, że w takim przypadku najbezpieczniej byłoby skorzystać z oferty dwóch ośrodków, wówczas nie doszłoby na pewno do przekroczenia górnej granicy wymaganej kwoty.

Prezes LKS Burza M. Banaczek powiedział, że są zadowoleni z dotychczasowej organizacji wypoczynku letniego. W tym roku klub planuje wyjazd reprezentacji tenisa stołowego.

Prezes LKS Orzeł w Piątkowisku M. Madej, poinformował, że klub „Orzeł” organizuje wypoczynek letni poprzez szkołę, która zapewnia opiekunów. Do wypoczynku z LKS delegowana jest młodzież gimnazjalna.

Inspektor ds. oświaty A. Roszko poinformowała, że z uwagi na brak innych propozycji co do organizacji wypoczynku letniego, będzie on realizowany na tych samych zasadach co w poprzednich latach. Zostanie ogłoszony otwarty konkurs ofert na wsparcie zadania publicznego w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w roku. Do konkursu będą mogli przystąpić zainteresowane organizacje, lub jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane, organizacje pozarządowe.

Radny A. Jaksa zwrócił uwagę na rozważenie możliwości przyznawania środków finansowych dotujących wypoczynek dziecka „na osobo-dzień”, a nie tak jak to było robione dotychczas „na dziecko” Uważa także, że taki podział środków premiuje zdolność organizacyjną danego organizatora, czy jest on w stanie pozyskać więcej środków.

Inspektor A. Roszko powiedziała, że za najbardziej uczciwe uważa przyznanie kwoty na dziecko.

Radny M. Muszczak również stwierdził, że dotacja na dziecko jest formą najbardziej sprawiedliwą.

Wójt Gminy H. Gajda przekazał informacje, że Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zobowiązała się sfinansować pobyt wypoczynku letniego 30 dzieci z terenu gminy Pabianice,

będzie to dofinansowanie wypoczynku organizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ponadto powiedział, że Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Rolniczego będzie pokrywała wypoczynek letni dla 30 dzieci z gminy Pabianice.

Na zakończenie dyskusji w temacie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży postanowiono o przebiegu realizacji wypoczynku letniego w roku 2008 na takich samych zasadach jak w latach ubiegłych, to jest ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie zadania publicznego w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży.

Ad. pkt. 2.

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach.

Drugim projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie określenia zasad wydatków na zasiłki okresowe, zasiłki celowe oraz pomoc rzeczową, będących w zakresie zadań własnych Gminy.

Powyższe projekty uchwał przedłożyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek. Komisja zaopiniowała projekty uchwał pozytywnie nie wnosząc uwag. Stanowią one załączniki o numerach 3 i 4.

Wójt Gminy przedłożył projekt uchwały, o którego wniesienie pod obrady sesji będzie wnioskował na najbliższej sesji Rady Gminy. Wójt poinformował, że pojawiła się u nas firma, która chce zabezpieczyć dostęp do internetu dla Janowic i Żytowic, chodzi o zabezpieczenie kwoty w budżecie gminy na zakup masztów. W związku z tym proponuje się zwiększenie planu wydatków w dziale transport i łączność, rozdz. infrastruktura telekomunikacyjna o kwotę 6 000 zł w celu właśnie zakupu dwóch masztów telekomunikacyjnych, które usytuowane będą na budynku szkoły w Żytowicach i na budynku OSP w Kurowicach. Maszty te służyć będą do zainstalowania przez firmę NetCom nadajników i anten, które pozwolą na korzystanie z Internetu mieszkańcom gminy. Maszty te byłyby własnością gminy, tylko w użyczeniu dla powyższej firmy. Komisja wprowadzenie w/w projektu uchwały poparła. Przedłożony projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie wójt Gminy przedłożył Komisji pismo, które wpłynęło z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach o wspólne dofinansowanie z gminą Dobroń zakupu nowego radiowozu – samochodu terenowego z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Piątkowisku obsługującego teren gminy Pabianice i Dobroń. Kwota dofinansowania przez samorządy zakupu pojazdu terenowego w 2008 r. wynosi 80.000 zł.

Wójt poinformował, iż uzyskał informację, że jeżeli gmina Pabianice zostałyby zrealizowane powyższe dofinansowanie Posterunek Policji w Piątkowisku otrzymałby dodatkowo 4 samochody. Komisja Gospodarczo-Finansowa w tej sprawie zajęła pozytywne stanowisko. Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna po wysłuchaniu powyższego również zajmuje pozytywne stanowisko i popiera dofinansowanie zakupu samochodu terenowego dla policji. Kserokopia pisma w powyższej sprawie w załączeniu do protokołu zał. nr 6.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski przedłożył Komisji wniosek do zaopiniowania przez Komisję Samorządowo-Społeczną i Organizacyjną o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy dla Pana Bernarda Debicha. Po zapoznaniu Komisji z wnioskiem i jego uzasadnieniem głos zabrał radny K. Gąsiorek, który powiedział, że jego zdaniem większość zasług, wymienionych w uzasadnieniu wniosku wynika ze statusu zawodowego p. B. Debicha i nie można tych działań zakwalifikować jako szczególnie zasłużonych dla gminy, radny wnioskował o odrzucenie wniosku grupy mieszkańców, którzy występują o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy dla p. B. Debicha.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski zapytał członka Komisji, który zarówno pełni funkcję sołtysa Jadwinina – radnego H. Szafrąńskiego, czy zainteresowani zgłaszali się o poparcie w powyższej sprawie do rady sołeckiej wsi Jadwinin.

Radny udzielił odpowiedzi, że nie było takiego wystąpienia do rady sołeckiej.

Radny A. Jaksza zabierając głos powiedział, że to, iż nie było wystąpienia jest afrontem w stosunku do rady sołeckiej, która na wsi pełni ważną rolę, jednak wymogi formalne wniosku są spełnione. W uzasadnieniu nie widzi społecznych działań wskazanej osoby do nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski poddał do głosowania wniosek zgłoszony przez radnego K. Gąsiorka o odrzucenie wniosku p. B. Debicha o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice. Za wnioskiem opowiedziało się 3 radnych, przy 3 głosach wstrzymujących się. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice dla p. B. Debicha nie uzyskał wymaganej większości Komisji.

Komisja wypracowała opinię w powyższej sprawie:

Na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2008 r. zapoznała się z wnioskiem złożonym przez mieszkańców gminy Pabianice w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice Panu Bernardowi Zdzisławowi Debichowi.

Komisja po zapoznaniu się także z uzasadnieniem do powyższego wniosku, w przytoczonych działaniach Pana Bernarda Debicha nie znalazła przykładów na szerokie zaangażowanie społeczne kandydata na rzecz mieszkańców gminy Pabianice. Wspomniane w uzasadnieniu działania wynikają głównie z jego statusu zawodowego. Wyjątkiem jest tutaj inicjatywa w sprawie budowy chodnika w Jadwininie. Jednakże Komisja uważa, iż pojedyncze działania jakkolwiek niewątpliwie pozytywne nie kwalifikują się jeszcze do uzyskania Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice.

W sprawach różnych Radny H. Kalinowski zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, czy dysponuje już odpowiedzią ze Starostwa Powiatowego w sprawie zamontowania nowego lustra na skrzyżowaniu w Piątkowisku przy LKS „Orzeł”. Poinformował także iż docierają skargi mieszkańców ul. Stadionowej w Piątkowisku na uciążliwość przejazdu na ul. Stadionowej.

Ponadto zgłosił wnioski:

- usytuowania wiaty przystankowej w Piątkowisku przy LKS „Orzeł”,
- załatwienia dziury na drodze w Piątkowisku przy posesji p. Kosińskiego,
- unormowania odpływu wody w Piątkowisku między posesją p. Hańki i p. Agaty,

Radny A. Jaksa zwrócił się z pytaniem, czy inwestor wykonujący kanalizacje w Piątkowisku działa zgodnie z prawem zasypując rury kanalizacyjne ziemią, a nie piaskiem.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył

Przewodniczący Komisji

Henryk Kalinowski

Protokolant:

Urszula Czerwonka